Г Л А В А   Г О Р О Д А   Ш А Д Р И Н С К А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2025 № 01

О  проведении  публичных  слуша-
ний по проекту межевания террито-
рии  с  кадастровым  номером
45:26:070505:800  с  местоположе-
нием: г.Шадринск,  ул.Карла Либк-
нехта, ГСК № 5, бокс № 17, № 24,
для  возможности  перераспределе-
ния земельного участка

В целях соблюдения прав граждан на благоприятные условия жизнедеятельности,
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капиталь-
ного строительства, в соответствии со статьями 5.1, 43 Градостроительного кодекса Рос-
сийской  Федерации,  решением  Шадринской  городской  Думы  от  27.02.2020  №  531
«Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слуша-
ний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального обра-
зования – город Шадринск», руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образо-
вания – город Шадринск,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести 10.02.2025 в 17.15 в большом зале Администрации города Шадринска
публичные  слушания  по  проекту  межевания  территории  с  кадастровым  номером
45:26:070505:800 с местоположением: г.Шадринск, ул.Карла Либкнехта, ГСК № 5, бокс
№ 17, № 24, для возможности перераспределения земельного участка.

В результате перераспределения образуется земельный участок, общей площадью
60 кв.метров.

2. Определить срок проведения публичных слушаний с 16.01.2025 по 13.02.2025.
3. Определить границы территории, применительно к которым проводятся пуб-

личные слушания в пределах земельных участков, являющихся смежными с земельным
участком с кадастровым номером 45:26:070505:800.

4. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публич-
ных слушаний, Комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки города
Шадринска,  состав  которой утвержден постановлением Администрации города  Шад-
ринска от 28.08.2014 № 1886 «Об утверждении Положения о деятельности Комиссии
по подготовке  Правил землепользования и застройки города Шадринска в новой ре-
дакции и состава Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города
Шадринска».

5. Организовать экспозицию демонстрационных материалов по теме публичных
слушаний по адресу: Курганская область, город Шадринск, улица Свердлова, 59, каб.32,

с 16.01.2025 по 10.02.2025, ежедневно, с 09.00 до 12.00, кроме выходных и праздничных
дней, а также разместить информационные материалы на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования – город Шадринск Курганской
области (http://www.shadrinsk-city.ru).

6.  Определить  срок  подачи  предложений  и  замечаний  заинтересованных  лиц
по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства объекта капитального строительства с 16.01.2025
по 13.02.2025.

7.  Замечания и предложения по проекту межевания территории с кадастровым
номером  45:26:070505:800  с  местоположением:  г.Шадринск,  ул.Карла  Либкнехта,
ГСК № 5, бокс № 17, № 24, для возможности перераспределения земельного участка,
жители города Шадринска представляют в Комиссию по подготовке Правил землеполь-
зования и застройки города Шадринска лично в письменной форме (Курганская область,
г.Шадринск, ул.Свердлова, 59, кабинет № 32, (тел.: 8 (35253) 3-32-15), посредством поч-
тового  отправления  или  электронной  почты  на  электронный  адрес:
grad@shadrinsk-city.ru  с  указанием  фамилии,  имени,  отчества  (при  наличии),  даты
рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя города Шадринска,
внесшего предложения по обсуждаемому проекту.

8. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
9.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»

и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

	ГЛАВА ГОРОДА ШАДРИНСКА